Art 1° - Fica concedido à reposição inflacionária permitida no Art. 37, X, da Constituição
Federal, ao subsidio do Prefeito, Vice-Prefeito, Vereadores e Secretários Municipais de
Querência, conforme variação do INPC - índice Nacional de Preços ao Consumidor.

Art. 2° - O subsidio do Prefeito passará a ser R$ 7.919,79 (sete mil, novecentos dezenove
reais e setenta nove centavos).

Art. 3° - O subsidio do Vice-Prefeito passará a ser R$ 2.828,49 (dois mil, oitocentos vinte
oito reais e quarenta nove centavos).

Art. 4° - O subsidio do Presidente Câmara passará a ser R$ 2.794,55 (dois mil, setecentos
noventa quatro reais e cinquenta cinco centavos)

Art. 5° - O subsidio dos Vereadores passará a ser R$ 2.149,65 (dois mil, cento e quarenta
e nove reais e sessenta cínco centavos)

Art. 6° - O subsidio dos Secretários Municipais passará a ser R$ 2.941,63 (dois mil,
novecentos quarenta um reais e sessenta três centavos).

Art. 7° - Esta lei entrará em vigor na data de^uàjpublicação, revogadas as disposições em
contrario.
Gabinete do Prefeito Municipal de Otíerência -MT, 07 de abril de 2.008.

ANEXO

MÊS/ANO

JANEIRO-2008
JANEIRO-2007